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PASSAGEM DE PEDESTRES CÓDIGO A-32b

SINALIZAÇÃO CONFORME CONSELHO NACIONAL DE
TRÂNSITO (COTRAN) - SINALIZAÇÃO URBANA

LEGENDA:

FAIXA AMARELA DUPLA CONTÍNUA E=10cm INTERVALO DE
10cm ENTRE AS FAIXAS
FAIXA LATERAL BRANCA CONTÍNUA E=10cm

PROJETO SINALIZAÇÃO
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DETALHE DE IMPLANTAÇÃO DA PLACA
DE SINALIZAÇÃO VERTICAL
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OBS.: MEDIDAS RECOMENDADAS
MEDIDAS EM MILIMETROS

CORES:
Fundo: Amarelo
Orla Externa: Amarelo
Orla Interna: Preto
Verso: Preto Fosco

SINAIS DE FORMA QUADRADA
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OBS.: MEDIDAS RECOMENDADAS
MEDIDAS EM MILIMETROS
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CORES:
Fundo: Amarelo
Orla Externa: Amarelo
Orla Interna: Preto
Simbolo: Preto
Verso: Preto Fosco

TRÂNSITO DE PEDESTRES

Q
ua

nd
o 

≥ 
7,

00
m

X
X

0,
1

0,
1

0,
3

0,
3

0,
1

Passeio

Passeio

0,
1

0,
1

10
cm

10
cm

10
cm

Va
r.

Va
r.

Faixa de Bordo

Faixa de Bordo

Eixo da Pista

DETALHE DAS FAIXAS HORIZONTAIS
CENTRAIS E LATERAIS
S/ESC.
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REVISÃO: DATA: DESCRIÇÃO:

CARIMBOS E APROVAÇÕES:

ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO DA PISTA:

ÁREA DOS PASSEIOS:

EXTENSÃO DO TRECHO Á PAVIMENTAR:

OBRA:

CONTEÚDO:

PROJETO:

ESCALA:
PLANTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
DETALHE DAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO
DETALHE DE IMPLANTAÇÃO DAS PLACAS
DETALHE DAS FAIXAS HORIZONTAIS
DETALHE FAIXA DE PEDESTRE

INDICADA

SINALIZAÇÃO

PROPRIETÁRIO / CONTRATANTE: ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAÇO DO TROMBUDO
CNPJ: 95.952.230/0001-67

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO: ASSINATURA:

DATA:
04/03/2024

CÓDIGO AMAVI:

LOGRADOURO: BAIRRO:

MUNICÍPIO: UF: CEP:

RUA DUQUE DE CAXIAS

BRAÇO DO TROMBUDO

CENTRO

SC 89178-000

S01/01

DESENHISTA:
SARAH SCHVINDEN

3385

RAFAEL GÜNTER MÜLLER
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SC: 127855-2

400,00m²

50,00m²

50,00m

PROJETO DE RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA E DE PASSEIOS DA RUA DUQUE DE CAXIAS
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